第14回 千葉磁気共鳴塾 開催のご案内
拝啓

皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第14 回千葉磁気共鳴塾を下記日程にて開催させていただくことになりました。

今回は体動補正をテーマに、原理から臨床応用までお話しいただく予定です。

また、使用経験ではハード、ソフト共に新しくなったVantage Titan3Tについて、

特別講演は放射線科医の立場から非造影MRAの有用性についてご講演いただきます。

ご多忙中とは存じますが、何卒奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

                                                    敬具

＜千葉・東芝磁気共鳴塾 世話人＞

千葉県済生会習志野病院 放射線科 松島 孝昌

順天堂大学医学部附属浦安病院 放射線科   北條 昇

【開 催 日】  平 成 2 7 年 6 月 2 0 日 （ 土 ）  1 4 ： 4 5 ～ 1 7 ： 0 5

【開催場所】   海浜幕張  WBG マリブウェスト   会議室4

【プログラム】

■基礎講演～体動補正の有効活用～ (14:45-15:45)
  ①原理

                  医療法人 鉄蕉会 亀田総合病院   画像診断室   加藤 義明   先生

  ②頭部領域のポイント

                        千葉県済生会習志野病院   放射線科   松島  孝昌   先生

  ③腹部・骨盤領域のポイント

                                      順天堂大学医学部附属浦安病院   放射線科   北條 昇  先生

                 --------休憩(10分)----------

■使用経験(15:55-16:20)

  Vantage Titan3T(Saturn Gradient Option)、M-power V2.5の使用経験
                   社会医療法人社団慈生会 等潤病院 放射線科 片岡 剛 先生

■特別講演

  「放射線科医が求める非造影MRA」(16:20-17:00)

      座長：千葉県済生会習志野病院 放射線科 松島 孝昌 先生

          演者：国保旭中央病院  放射線科 主任部長 磯貝 純 先生

会場詳細
●最寄駅：ＪＲ海浜幕張駅（徒歩2分）
 ●海浜幕張 ワールドビジネスガーデン 会議室4

  千葉県千葉市美浜区中瀬2-6-1

   043-296-8131
     駐車場のご用意がこちらではできませんので、大変申し訳ありませんがお車でのお越しはご遠慮ください。

【担当】  東芝メディカルシステムズ株式会社 首都圏支社 (MR担当 鈴木)

                 03-5144-8440

当日連絡先 080-5410-4806

海浜幕張 幕張メッセ